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Celkové výsledky Dynamiky měst a obcí
(index Dynamiky jednotlivých měst a obci, 100 = obec je nejlepší v dané 
oblasti, 0 = obec je nejhorší v celé oblasti. V případě celkového výsledku 
100 = obec je nejlepší ve všech 4 oblastech, a 0 = obec je nejhorší ve všech 
4 oblastech)

Nejdynamičtější krajská města ČR Nejdynamičtější obce (vyhodnoceno ze všech ORP)
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Ústí nad Labem
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Celkové hodnocení dynamiky
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68,9
89,8

67,1
58,5

50,5
56,1

56,2
54,7

46,4
36,3

29,3

30,0

Olomouc
Plzeň

Pardubice

Brno
Jihlava

České Budějovice
Hradec Králové

Zlín

Liberec
Ostrava

Ústí nad Labem
Karlovy Vary

Obyvatelstvo

Nejdynamičtější 
krajská města ČR
dle 4 oblastí 87,2

83,5
86,6
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82,1
81,7

80,8
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80,1
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81,6
72,0

Olomouc
Plzeň

Pardubice

Brno
Jihlava

České Budějovice
Hradec Králové

Zlín
Liberec

Ostrava
Ústí nad Labem

Karlovy Vary

Pracovní trh

46,0
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Olomouc
Plzeň

Pardubice

Brno
Jihlava

České Budějovice
Hradec Králové

Zlín
Liberec

Ostrava
Ústí nad Labem

Karlovy Vary

Podnikatelské prostředí

4,2
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Olomouc
Plzeň
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Ekonomika
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Nejdynamičtější obce 

(vyhodnoceno ze všech ORP)
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100,0

98,7

95,4

91,6

90,5

89,8

89,8

87,9

86,7

82,8

Brandýs/Labem - St.  Boleslav

Slavkov u Brna

Blatná

Beroun

Říčany

Lysá nad Labem

Plzeň

Holešov

Černošice

Mnichovo Hradiště

Obyvatelstvo

100,0

98,8

98,8

97,1

96,6

94,0

92,3

92,0

91,4

91,1

Lysá nad Labem

Český Brod

Říčany

Brandýs/Labem - St.  Boleslav

Vodňany

Beroun

Šlapanice

Bílina

Slavkov u Brna

Havlíčkův Brod

Pracovní trh

100,0

64,0

63,7

62,6

62,0

59,4

58,7

58,4

57,9

57,2

Blovice

Říčany

Bohumín

Frýdlant nad Ostravicí

Brandýs/Labem - St.  Boleslav

Telč

Lysá nad Labem

Jablunkov

Pohořel ice

Tišnov

Podnikatelské prostředí

100,0

70,1

54,9

47,9

45,6

41,6

30,2

23,9

20,4

20,1

Kravaře

Konice

Jablunkov

Blatná

Nová Paka

Aš

Hořovice

Náměšť nad Oslavou

Mikulov

Vodňany

Ekonomika



Nejdynamičtější obce 

v krajích
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Každý kraj má také svého vítěze z pohledu dynamiky. Následující tabulka 
uvádí nejlepší ORP v rámci daného kraje. Naprostá většina uvedených 
obcí má nadprůměrné výsledky zejména v oblasti demografického 
vývoje obyvatelstva a v rozvoji pracovního trhu. Vedle toho Blovice 
a Praha 22 excelují v rozvoji podnikatelského prostředí.

Kraj 1. místo v kraji
Jihočeský kraj Blatná

Jihomoravský kraj Slavkov u Brna

Karlovarský kraj Aš

Královéhradecký kraj Nová Paka

Liberecký kraj Turnov

Moravskoslezský kraj  Kravaře

Olomoucký kraj Mohelnice

Pardubický kraj Přelouč

Plzeňský kraj Blovice

Středočeský kraj Brandýs nad Labem - St. Boleslav

Ústecký kraj Roudnice nad Labem

Kraj Vysočina Telč

Zlínský Kraj Holešov

Hl. m. Praha Praha 22



Detailní pohled 

na změny v krajských městech

MĚSTO
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(indexy změny parametrů, výsledek 
v roce 2021 ku výsledku v roce 2011)

Změny v demografii krajských měst

1,054

1,054

1,050

1,033

1,023

1,018

1,012

1,009

0,997

0,987

0,973

0,962

České Budějovice

Plzeň

Pardubice

Liberec

Olomouc

Jihlava

Hradec Králové

Brno

Zlín

Ústí nad Labem

Karlovy Vary

Ostrava

Změna počtu obyvatel 2021 vs. 2011

0,981

0,979

0,968

0,943

0,943

0,940

0,934

0,923

0,916

0,904

0,893

0,887

Plzeň

Pardubice

České Budějovice

Liberec

Brno

Jihlava

Olomouc

Hradec Králové

Zlín

Ústí nad Labem

Ostrava

Karlovy Vary

Změna počtu obyvatel (15-64 let) 2021 vs. 2011

1,215

1,196

1,190

1,163

1,155

1,140

1,134

1,110

1,108

1,032

1,027

1,025

Plzeň

České Budějovice

Pardubice

Olomouc

Brno

Liberec

Hradec Králové

Zlín

Jihlava

Karlovy Vary

Ostrava

Ústí nad Labem

Změna počtu obyvatel (0-14 let) 2021 vs. 2011

0,992

0,992

1,018

1,078

1,091

1,094

1,099

1,150

1,161

1,163

1,240

1,296

Brno

Plzeň

Pardubice

České Budějovice

Olomouc

Zlín

Hradec Králové

Jihlava

Ostrava

Liberec

Karlovy Vary

Ústí nad Labem

Index stáří 2021 vs. 2011



Detailní pohled 

na změny v krajských městech

MĚSTO
PRO
BYZNYS

(indexy změny parametrů, výsledek 
v roce 2021 ku výsledku v roce 2011)

Podnikatelské prostředí a pracovní trh

1,20

1,18

1,17

1,14

1,13

1,12

1,10

1,08

1,07

1,07

1,00

0,96

Jihlava

Olomouc

Ústí nad Labem

České Budějovice

Brno

Hradec Králové

Zlín

Pardubice

Ostrava

Karlovy Vary

Plzeň

Liberec

Počet FO na obyv. (změna)

10,00

7,11

6,30

6,13

6,07

6,05

5,89

5,46

4,74

4,51

4,19

3,17

Jihlava

Olomouc

Hradec Králové

Ústí nad Labem

Pardubice

Liberec

Zlín

České Budějovice

Ostrava

Plzeň

Karlovy Vary

Brno

Počet PO na obyv. (změna)

0,77

0,65

0,64

0,63

0,61

0,59

0,54

0,52

0,49

0,49

0,41

0,06

Karlovy Vary

Ostrava

Liberec

Plzeň

Brno

České Budějovice

Hradec Králové

Pardubice

Ústí nad Labem

Zlín

Jihlava

Olomouc

Počet uchazečů o práci na počet ekon. subj. (změna)

1,24

1,24

1,20

1,17

1,15

1,14

1,14

1,12

1,11

1,09

1,02

0,97

Olomouc

Brno

Jihlava

Ostrava

Hradec Králové

České Budějovice

Zlín

Ústí nad Labem

Pardubice

Karlovy Vary

Liberec

Plzeň

Počet ekon. subj. na obyv. (změna)



Detailní pohled 

na změny v krajských městech

MĚSTO
PRO
BYZNYS

(indexy změny parametrů, výsledek 
v roce 2021 ku výsledku v roce 2011)

Podnikatelské prostředí a pracovní trh

1,64

1,64

1,63

1,62

1,61

1,59

1,58

1,58

1,57

1,57

1,56

1,53

Plzeň

České Budějovice

Karlovy Vary

Liberec

Jihlava

Pardubice

Ostrava

Hradec Králové

Brno

Olomouc

Zlín

Ústí nad Labem

Průměrná mzda 2021 vs. 2011

0,75

0,71

0,68

0,65

0,61

0,60

0,57

0,56

0,51

0,50

0,46

0,07

Karlovy Vary

Brno

Ostrava

České Budějovice

Liberec

Plzeň

Hradec Králové

Pardubice

Zlín

Ústí nad Labem

Jihlava

Olomouc

Počet uchazečů o práci na počet obyv. ve věku 
15-65 let 2021 vs. 2011



Detailní pohled 

na změny v krajských městech

MĚSTO
PRO
BYZNYS

(indexy změny parametrů, výsledek 
v roce 2021 ku výsledku v roce 2011)

Ekonomika krajských měst

1,44

1,28

1,14

1,06

1,04

0,88

0,86

0,77

0,77

0,72

0,47

0,45

Karlovy Vary

Brno

Zlín

Ústí nad Labem

Hradec Králové

Pardubice

Ostrava

Liberec

Plzeň

Olomouc

České Budějovice

Jihlava

Podíl kapitálových výdajů na celkových 2021 vs. 2011

2,75

2,27

1,91

1,90

1,54

1,37

1,22

0,89

0,72

0,63

0,61

0,42

Jihlava

Hradec Králové

Zlín

České Budějovice

Olomouc

Plzeň

Brno

Ústí nad Labem

Pardubice

Ostrava

Karlovy Vary

Liberec

Likvidita 2021 vs. 2011



Detailní pohled 

na změny v ORP

MĚSTO
PRO
BYZNYS

(indexy změny parametrů, výsledek 
v roce 2021 ku výsledku v roce 2011)

Změny v demografii v ORP

1,263

1,238

1,220

1,187

1,156

1,141

1,135

1,134

1,120

1,113

Říčany

Brandýs/Labem - St.  Boleslav

Černošice

Lysá nad Labem

Beroun

Bohumín

Šlapanice

Český Brod

Pohořel ice

Slavkov u Brna

Změna počtu obyvatel 2021 vs. 2011

1,169

1,155

1,151

1,133

1,076

1,056

1,051

1,047

1,032

1,029

Říčany

Brandýs/Labem - St.  Boleslav

Lysá nad Labem

Černošice

Beroun

Český Brod

Šlapanice

Bílina

Pohořel ice

Slavkov u Brna

Změna počtu obyvatel (15-64 let) 2021 vs. 2011

1,444

1,409

1,352

1,351

1,331

1,320

1,319

1,312

1,309

1,306

Brandýs/Labem - St.  Boleslav

Říčany

Černošice

Slavkov u Brna

Beroun

Mnichovo Hradiště

Šlapanice

Pohořel ice

Židlochovice

Tišnov

Změna počtu obyvatel (0-14 let) 2021 vs. 2011

0,921

0,927

0,959

0,973

0,975

0,987

0,992

0,992

0,996

1,016

Slavkov u Brna

Tišnov

Brandýs/Labem - St.  Boleslav

Rosice

Mnichovo Hradiště

Šlapanice

Brno

Plzeň

Beroun

Židlochovice

Index stáří 2021 vs. 2011



Detailní pohled 

na změny v ORP

MĚSTO
PRO
BYZNYS

(indexy změny parametrů, výsledek 
v roce 2021 ku výsledku v roce 2011)

Podnikatelské prostředí a pracovní trh v ORP

2,73

1,45

1,35

1,34

1,34

1,31

1,31

1,30

1,30

1,30

Blovice

Bohumín

Valašské Klobouky

Frýdlant nad Ostravicí

Jablunkov

Rýmařov

Moravská Třebová

Telč

Tř inec

Bystřice nad Pernštejnem

Počet ekon. subj. na obyv. (změna)

1,43

1,34

1,33

1,30

1,29

1,29

1,28

1,28

1,27

1,27

Bohumín

Telč

Valašské Klobouky

Chotěboř

Frýdlant nad Ostravicí

Moravská Třebová

Moravské Budějovice

Havlíčkův Brod

Trhové Sviny

Bystřice nad Pernštejnem

Počet FO na obyv. (změna)

22,41

22,00

20,66

20,60

20,42

20,33

20,20

19,70

19,23

19,09

Kravaře

Blovice

Milevsko

Čáslav

Kralovice

Votice

Králíky

Pacov

Vlašim

Telč

Počet PO na obyv. (změna)

9,23

2,33

1,71

1,25

0,89

0,86

0,79

0,79

0,77

0,76

Hranice

Konice

Šternberk

Uničov

Černošice

Mariánské Lázně

Kralupy nad Vltavou

Orlová

Karlovy Vary

Česká Třebová

Počet uchazečů o práci na počet ekon. subj. (změna)



Detailní pohled 

na změny v ORP

MĚSTO
PRO
BYZNYS

(indexy změny parametrů, výsledek 
v roce 2021 ku výsledku v roce 2011)

Podnikatelské prostředí a pracovní trh v ORP

2,26

2,26

1,82

1,79

1,79

1,78

1,78

1,78

1,78

1,78

Stříbro

Tachov

Černošice

Kralovice

Nýřany

Cheb

Aš

Mariánské Lázně

Česká Lípa

Nový Bor

Průměrná mzda 2021 vs. 2011



Detailní pohled 

na změny v ORP

MĚSTO
PRO
BYZNYS

(indexy změny parametrů, výsledek 
v roce 2021 ku výsledku v roce 2011)

Ekonomika ORP

13,65

10,53

6,13

3,69

3,40

3,35

3,19

3,18

3,12

3,04

Konice

Jablunkov

Kravaře

Vodňany

Veselí nad Moravou

Roudnice nad Labem

Stod

Břeclav

Moravský Krumlov

Nymburk

Podíl kapitálových výdajů na celkových 2021 vs. 2011

50,09

35,11

25,53

20,84

20,62

11,61

9,73

7,42

6,77

5,85

Kravaře

Blatná

Nová Paka

Hořovice

Aš

Náměšť nad Oslavou

Mikulov

Uherský Brod

Králíky

Jindřichův Hradec

Likvidita 2021 vs. 2011



MĚSTO PRO 
BYZNYS 2022DVA POHLEDY

PODNIKATELÉ VS. MĚSTO

MĚSTO
PRO
BYZNYS



Co jsme zjistili?

MĚSTO
PRO
BYZNYS

Nejen podnikatelé ale i úřady mají své problémy

Podnikatelé čekají podporu od svých úřadů a úřady 
naopak čekají pomoc od centrálních institucí

Shoda panuje v potřebě digitalizace a možnosti 
zadávání veřejných zakázek místním firmám



KDE SE POHLEDY 
LIŠÍ?

MĚSTO
PRO
BYZNYS



92

48

T2B, %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 % MĚSTO
PRO
BYZNYS

Spokojenost s prací 
úřadu ve vztahu  
k podnikatelům

Podnikatelé Město



80

44

T2B, %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 % MĚSTO
PRO
BYZNYS

Má Váš úřad optimální kapacitu 
pro bezproblémový chod nebo 
byste potřebovali zaměstnat 
více úředníků?

Podnikatelé Město



90

57

T2B, %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 % MĚSTO
PRO
BYZNYS

Spokojenost s kvalifikací 
úředníků

Podnikatelé Město
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BYZNYS

V jakém ohledu 
by úřady ocenily 
větší pomoc 
a podporu ze strany 
centrálních úřadů?
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Jakou pomoc by 
podnikatelé nejvíce 
ocenili od místní 
samosprávy?
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S čím konkrétně 
místní samospráva 
nejvíce pomáhá 
podnikatelům?



KDE PANUJE 
SHODA?
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98

89

T2B, %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 % MĚSTO
PRO
BYZNYS

Je digitalizace správným 
řešením pro efektivní 
správu města?

Podnikatelé Město



98
93

T2B, %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 % MĚSTO
PRO
BYZNYS

Chcete, aby úřad ve Vašem 
městě mohl upřednostňovat 
při zadávání veřejných 
zakázek místní podnikatele?

Podnikatelé Město



Děkuji za pozornost

David Pavlát
Project Director

david.pavlat@communa.cz


